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PORTARIA N° 1.625/ASSOP, DE 25 DE JUNHO DE 2020.

Classificacdo do nivel de confidencialidade das
informacfes concernentes aos processos de
Auditoria USOAP/CMA no ambito da ANAC.

O CHEFE DA ASSESSORIA DE SEGURANCA OPERACIONAL, no uso das atribuicdes
que Ihe conferem o art. 5° da Instrucdo Normativa n° 139, de 4 de julho de 2019, e considerando o que
consta do processo n° 00058.022251/2020-31,

RESOLVE:

Art. 1° A partir da competéncia conferida a ASSOP pelo inciso IV do art. 28 do Regimento
Interno da ANAC, estabelecer a classificagdo quanto ao nivel de confidencialidade das informacdes
encaminhadas pelas areas a Assessoria de Seguranca Operacional nos processos de Auditoria
USOAP/CMA, ap06s validar o entendimento das UORGs em relagdo a aderéncia da classificacdo das
PQs (respostas e evidéncias) segundo o disposto na Lei de Acesso a Informacdo e demais normativos
relacionados ao tema, além de observar a classificacdo do nivel de acesso as informac6es dos processos
e documentos no Sistema Eletronico de Informacéo (SEI).

Paragrafo unico. O Anexo de que trata este artigo contém a classificacdo quanto ao nivel de
confidencialidade das informagOes contidas nas respostas e evidéncias das PQs para os protocolos LEG
(Primary Aviation Legislation and Specific Operating Regulations), ORG (Civil Aviation Organization),
AGA (Aerodromes and Ground Aids), AIR (Airworthiness of Aircraft), OPS (Aircraft Operations) e
PEL (Personnel Licensing and Training), respectivamente.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacéo.

WAGNER WILLIAM DE SOUZA MORAES
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ANEXO A PORTARIA N° 1.625/ASSOP, DE 25 DE JUNHO DE 2020.

CLASSIFICACAO QUANTO AO NIVEL DE CONFIDENCIALIDADE DAS INFORMACOES
ENCAMINHADAS PELAS AREAS A ASSESSORIA DE SEGURANGA OPERACIONAL NOS
PROCESSOS DE AUDITORIA USOAP/CMA.

Tabela 1 - Classificacdo quanto ao nivel de confidencialidade das respostas e evidéncias das PQs
referentes ao Elemento Critico 4 (CE-4).

Area Responsavel  PQ No. Classificacéo do Nivel de Confidencialidade — Elemento Critico 4 (CE-4)

Resposta Evidéncia
SGP 2.101 Plblico Pablico
SGP 2.105 Plblico Pablico
SGP 3.111 Pulblico Publico
SGP 3.112 Plblico Publico
SGP 3.113 Plblico Publico
SGP 3.115 Plblico Publico
SGP 3.117 Plblico Publico
SGP 3.119 Publico Pablico
SGP 3.505 Publico Publico
SGP 3.607 Publico Publico
SGP 4.033 Publico Publico
SGP 4.039 Publico Publico
SGP 4.051 Publico Publico
SGP 4.053 Publico Publico
SGP 4.055 Publico Plblico
SGP 4.057 Publico Plblico
SGP 4.059 Publico Plblico
SGP 5.032 Publico Pablico
SGP 5.051 Plblico Publico
SGP 5.053 Plblico Publico
SGP 5.055 Plblico Publico
SGP 5.472 Plblico Publico
SGP 5.491 Plblico Publico
SGP 5.493 Plblico Publico
SGP 8.040 Plblico Publico
SGP 8.042 Plblico Publico
SGP 8.049 Plblico Publico
SGP 8.051 Plblico Publico
SGP 8.053 Plblico Publico
SGP 8.055 Plblico Publico
SGP 8.057 Plblico Publico
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Tabela 2 - Classificacdo quanto ao nivel de confidencialidade das respostas e evidéncias das
demais PQs, referentes aos protocolos LEG, ORG, AGA, AIR, OPS e PEL.

Area Classificacdo do Nivel de Confidencialidade
z Protocolo  PQ No. CE S
Responsavel Resposta Evidéncia

ASSOP LEG 1.001 CE-1 Publico Publico
ASSOP LEG 1.005 CE-1 Pablico Publico
ASSOP LEG 1.007 CE-2 Pablico Publico
ASSOP LEG 1.009 CE-2 Pablico Publico
ASSOP LEG 1.011 CE-1 Pablico Publico
ASSOP LEG 1.013 CE-1 Plblico Plblico
ASSOP LEG 1.015 CE-1 Publico Publico
ASSOP LEG 1.019 CE-1 Plblico Plblico
ASSOP LEG 1.023 CE-1 Plblico Plblico
ASSOP LEG 1.025 CE-2 Publico Publico
ASSOP LEG 1.027 CE-2 Publico Publico
ASSOP LEG 1.028 CE-5 Publico Publico
ASSOP LEG 1.029 CE-2 Pablico Publico
ASSOP LEG 1.051 CE-1 Pablico Publico
ASSOP LEG 1.053 CE-1 Publico Publico
ASSOP LEG 1.055 CE-5 Publico Publico
ASSOP LEG 1.101 CE-1 Publico Publico
ASSOP LEG 1.103 CE-1 Publico Publico
ASSOP LEG 1.107 CE-1 Publico Publico
ASSOP LEG 1.109 CE-1 Publico Publico
ASSOP LEG 1.111 CE-1 Publico Publico
ASSOP LEG 1.151 CE-1 Pablico Plblico
ASSOP LEG 1.205 CE-2 Pablico Publico
ASSOP ORG 2.007 CE-3 Publico Publico
ASSOP ORG 2.010 CE-3 Publico Publico
ASSOP ORG 2.011 CE-3 Publico Publico
ASSOP ORG 2.013 CE-3 Pablico Publico
ASSOP ORG 2.017 CE-3 Pablico Publico
ASSOP ORG 2.019 CE-3 Pablico Publico
ASSOP ORG 2.021 CE-1 Pablico Publico
ASSOP ORG 2.023 CE-3 Pablico Publico
ASSOP ORG 2.051 CE-3 Pablico Publico
ASSOP ORG 2.053 CE-3 Pablico Publico
ASSOP ORG 2.103 CE-3 Pablico Publico
ASSOP ORG 2.205 CE-5 Pablico Publico
SIA AGA 8.039 CE-3 Pablico Restrito
SIA AGA 8.093 CE-6 Pablico Restrito
SIA AGA 8.103 CE-6 Publico Restrito
SIA AGA 8.113 CE-7 Publico Restrito
SIA AGA 8.123 CE-6 Publico Restrito
SIA AGA 8.161 CE-6 Publico Restrito
SIA AGA 8.173 CE-6 Pablico Restrito
SIA AGA 8.179 CE-6 Pablico Restrito
SIA AGA 8.181 CE-6 Pablico Restrito
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Pablico
Pablico
Publico
Publico
Plblico
Plblico
Plblico
Plblico
Plblico
Plblico
Plblico
Publico
Publico
Publico
Pablico
Pablico
Pablico
Pablico
Pablico
Pablico
Pablico
Pablico
Pablico
Plblico
Publico

Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Publico
Restrito
Restrito
Plblico
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Plblico
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito

Publicado no Boletim de Pessoal e Servigo - BPS v.15, n® 32, de 7 de agosto de 2020.



SPO
SPO
SPO
SPO
SPO
SPO
SPO
SPO
SPO
SPO
SPO
SPO
SPO
SPO
SPO
SPO
SPO
SPO
SPO
SPO
SPO
SPO

PEL
PEL
PEL
PEL
PEL
PEL
PEL
PEL
PEL
PEL
PEL
PEL
PEL
PEL
PEL
PEL
PEL
PEL
PEL
PEL
PEL
PEL

3.772
3.801
3.803
3.805
3.807
3.809
3.811
3.813
3.851
3.853
3.855
3.857
3.859
3.901
3.903
3.905
3.907
3.931
3.933
3.935
3.937
3.939

CE-6
CE-2
CE-2
CE-6
CE-5
CE-6
CE-7
CE-8
CE-2
CE-5
CE-6
CE-7
CE-8
CE-2
CE-2
CE-5
CE-5
CE-5
CE-6
CE-7
CE-5
CE-7

Pablico
Plblico
Pablico
Pablico
Pablico
Pablico
Plblico
Plblico
Plblico
Plblico
Plblico
Plblico
Plblico
Plblico
Plblico
Plblico
Plblico
Pablico
Pablico
Pablico
Pablico
Pablico

Restrito
Publico
Publico
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Plblico
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Plblico
Plblico
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
Restrito
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